КАРАР                                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         от 06 апрель 2017 й                                 № 12                                 от 06 апреля 2017 г
О весенне-летнем пожароопасном периоде в 2017 году

на территории сельского поселения Заимкинский сельсовет

муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

           В соответствии с постановлением главы Администрации муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан № 246 «О мерах по укреплению пожарной безопасности в муниципальном районе Дуванский район Республики Башкортостан в весенне-летний период 2017 года»,  а так же  необходимостью принятия мер по устранению причин и условий способствующих возникновению пожаров, усиления мер пожарной безопасности на территории СП и  руководствуясь федеральными законами от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной
 безопасности», от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 30 ноября 2005 года № 243-з «О пожарной безопасности», Уставом сельского поселения Заимкинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, постановляю:
          1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне - летний период 2017 года ( Приложение № 1.)

2.
Провести  на территории сельского поселения Заимкинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан в период с 15 апреля по 20 мая 2017 года месячник пожарной безопасности по профилактике пожаров и предупреждению гибели людей на них.
3.
Руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории сельского поселения (по согласованию):

-
содержать в постоянной готовности пожарную (приспособленную для целей пожаротушения) технику;
-
предусмотреть использование для целей пожаротушения имеющейся водовозной, поливочной и землеройной техники;

-
исключить случаи накопления на территориях организаций сухой травы, древесного хлама, иного горючего мусора;
-
при введении особого противопожарного режима ограничить въезд граждан в лесные массивы;

-
активизировать проведение профилактических мероприятий в рамках операции «Жилище»;

-
обеспечить контроль за выполнением противопожарных мероприятий юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, арендующими земельные участки, прилегающие к полосам отвода автомобильных дорог, линий электропередачи и связи, магистральных газопроводов, в том числе по опашке указанных участков;

-
активизировать противопожарную агитацию и пропаганду, в местах массового пребывания людей;

-
организовать в пожарном подразделении круглосуточное дежурство, обеспечить необходимым количеством горюче-смазочных материалов и содержать в исправном состоянии пожарную технику;

-
обязать собственников частных жилых домов оборудовать личные хозяйства емкостями с водой и противопожарным инвентарем;

-
запретить разведение костров, пала травы и сжигание мусора;

-
организовать на территории сельского поселения оповещение людей на случай пожара;

-
обеспечить устройство на естественных и искусственных водоемах пирсов и подъездных путей, оборудовать водонапорные башни устройствами для забора воды пожарной техникой.

-
организовать обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обращая особое внимание на места проживания малоимущих семей.
- в дошкольных и общеобразовательных учреждениях провести с детьми дополнительные занятия, посвященные мерам пожарной безопасности и предупреждения шалости с огнем.
7.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              Глава сельского поселения:

А.Г.Ахметьянов

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы Администрации сельского поселения   Заимкинский сельсовет муниципального района Дуванский район

Республики Башкортостан

от «06» апреля 2017 года  № 12
Комплексный план мероприятий  по пожарной безопасности в весенне-летний период 2017 года по СП Заимкинский сельсовет.

	№

п/п
	     Наименование мероприятия
	    Срок выполнения
	Исполнители
	отметка

о выполн

	1.
	Организация проведения месячника пожарной безопасности.
	17.04.2017-20.05.2017 г.
	Глава СП

	2.
	Проверка противопожарного состояния МБОУ СОШ д.Усть-Аяз. До начала нового учебного года привести в пожаробезопасное состояние МБОУ.
	Июль-август
	Администрация СП

	3.
	Проведение  подворного обхода  хозяйств граждан с проведением инструктажей по пожарной безопасности и определения  порядка  явки на пожар жителями (с одним из видов инвентаря)
	весь период
	Депутаты,

Совет ветеранов,

внештатные инспектора

	4
	Проверка оснащенности предприятий и учреждений  противопожарной  техникой и оборудованием
	 Апрель , май
	Глава СП

Участковый

	5
	Организация и обеспечение подъезда к водоемам
	до 15 мая
	Глава СП

	6
	Провести устройство противопожарных полос по кромке леса
	Апрель, май
	Лесничество

	7
	Очистить территории предприятий, организаций и учреждений и жилых кварталов от горючих материалов, листьев и сорной травы.
	Апрель,

май
	Руководители организаций
Администрация
Население

	8
	Провести сходы граждан, с обсуждением вопросов пожарной безопасности
	апрель- май
	Администрация

	9
	Организовать и обеспечить подъезды к естественным водоемам с твердым покрытием размером 12х12 метров.
	До мая 2017г
	Администрация